
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2026 

Nr. Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1.  08.01.2026 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me zonat pyjore 

në territorin e Bashkisë 

Dibër. 

13.01.2026 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni: 

- Lista e subjekteve (personave fizikë dhe 

juridikë) që kanë në përdorim zonat 

pyjore  në territorin e Bashkisë Dibër.  

-Kopjet e skanuara të Vendimeve të 

Këshillit Bashkiak për miratimin e 

dhënies në përdorim të sipërfaqeve pyjore. 

 

E plotë Nuk ka 

2. 12 .01.2026 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me mbështetjen 

financiare dhe jo financiare 

që ka ofruar Bashkia Dibër 

për OJF-të gjatë vitit 2025. 

21.01.2026 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni në lidhje me mbështetjen 

financiare dhe jo financiare, format e 

mbështetjes, informacion mbi 

përfaqësimin e tyre në organet 

këshillimore të bashkisë, konsultimet 

publike të realizuara 

nga bashkia gjatë vitit 2025 si dhe OJF-të 

që kanë marrë pjesë në këto konsultime 

publike . 

 

http://dibra.gov.al/konsultime-publike 

 

E plotë  Nuk ka 

3. 29.01.2026 

( E-mail i 

bashkisë) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me numrin total 

dhe nivelin arsimor të 

punonjësve  në Njësinë 

Administrative Maqelllarë. 

27.02.2026 

( E-mail i 

bashkisë) 

 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

gjithë informacioni i kërkuar mbi numrin 

e punonjësve dhe nivelin e tyre arsimor 

sipas pozicioneve të punës për Njësinë 

Administrative Maqellarë. 

E plotë Nuk ka  

4.  03.02.2026 Kërkesë për informacion 04.02.2026 Kërkuesit i është vendosur në dispozicion E plotë Nuk ka 

http://dibra.gov.al/konsultime-publike


( E-mail) në  lidhje me tokat, malet, 

kullotat e dhëna në 

përdorim sipas Paketës së 

Maleve në Bashkinë Dibër. 

( E-mail) gjithë informacioni që disponon aktualisht 

bashkia në lidhje me shpalljen e disa 

zonave me përparësi për  zhvillimin e 

ekonomisë malore në Bashkinë Dibër në 

kuadër të Paketës së Maleve. 

5.  04.02.2026 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në  kuadër të një proçesi 

gjyqësor për vlerësimin e 

interesit më të lartë të një 

miture. 

05.02.2026 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion  

informacioni që disponon bashkia për 

rastin në fjalë. 

E plotë Nuk ka 

6. 17.02.2026 

(E-email) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me shfrytëzimin 

pyjor në Bashkinë Dibër.  

20.02.2026 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion  

informacioni në lidhje me numrin e 

rasteve të prerjeve të paligjshme dhe 

masat e marra ndaj tyre në bashkëpunim 

me policinë si dhe rastet e refereruara për 

ndjekje penale. 

E plotë Nuk ka 

7.  20.02.2026 

( E-mail i 

bashkisë) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me punonjëset 

sanitare në shkolla  në 

Njësinë Administrative 

Maqellarë. 

10.03.2026 

( E-mail i 

bashkisë 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion  

informacioni në lidhje me numrin e 

sanitarëve në të gjitha shkollat e Njësisë 

Administrative Maqellarë dhe nr. i 

vendimit të  Këshillit Bashkiak Dibër 

sipas të cilit bëhet edhe pagesa e tyre. 

E plotë Nuk ka 

8. 31.03.2026 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me funksionimin  

dhe përmirësimin e 

shërbimit zjarrëfikës në 

Bashkinë Dibër. 

08.04.2026 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion  

informacioni: 

-Numri i mjeteve zjarrëfikëse. 

-Numri aktual i punonjësve në shërbimin 

zjarrëfikës. 

-Masat konkrete të ndërmarra pas sezonit 

veror për përmirësimin e shërbimit 

zjarrëfikës. 

- Buxheti i alokuar për shërbimin 

zjarrëfikës dhe shpenzimet konkrete për 

pajisje, mjete dhe personel. 

E plotë Nuk ka 



-Numri i rasteve të ndërhyrjes gjatë vitit 

2025, 2026. 

-Plani i masave të miratuara pas sezonit 

veror 2025 për forcimin e kapaciteteve të 

shërbimit zjarrëfikës. 

 

9. 14.04.2026 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me rregulloren e 

Këshillit Bashkiak për 

marrrëdhëniet me publikun 

dhe median . 

17.04.2026 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion  

informacioni: 

-Rregullorja e Këshillit Bashkiak për 

marrëdhëniet me publikun dhe median. 

-Vendimi i Këshillit Bashkiak me numër 

dhe datë për miratimin e kësaj 

rregulloreje. 

-Linku i publikimit të rregullores. 
Rregullore-e-Keshillit-per-Marredheniet-me-
Publikun-dhe-Media.docx 

E plotë Nuk ka 

10.  10.05.2026 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me sektorin e 

kultures në Bashkinë 

Dibër. 

20.05.2026 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion  

informacioni: 

-Buxheti vjetor i miratuar për kulturën. 

-Numri i aktiviteteve kulturore të 

organizuara nga bashkia për periudhën 

2020-2025. 

-Numri i punonjësve të angazhuar në 

strukturat përgjegjëse për kulturën në 

bashki. 

-Hapësirat publike të përdorura për 

realizimin e aktiviteteve kulturore gjatë 

periudhës 2020-2025. 

- Të dhëna mbi fondet e përdorura për 

restaurimin apo rehabilitimin e objekteve 

të trashëgimisë kulturore në Bashkinë 

Dibër. 

 

E plotë Nuk ka 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fdibra.gov.al%2Fwp-content%2Fuploads%2F2020%2F07%2FRregullore-e-Keshillit-per-Marredheniet-me-Publikun-dhe-Media.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fdibra.gov.al%2Fwp-content%2Fuploads%2F2020%2F07%2FRregullore-e-Keshillit-per-Marredheniet-me-Publikun-dhe-Media.docx&wdOrigin=BROWSELINK


11. 09.06.2026 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në  lidhje me strukturat 

rinore në Bashkinë Dibër. 

16.06.2026 

( E-mail) 

- Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si : 

-Investimet e realizuara nga buxheti i 

bashkisë për rininë gjatë vitit 2025. 

- Informacion mbi projektet që ka 

përfituar bashkia nga donatorë që synojnë 

rininë për vitin 2025 

-Numri total i punonjësve ,numri i të 

rinjve ( femra dhe meshkuj ) të punësusar 

në bashki për vitin 2025. Numri i të rinjve 

me aftësi të kufizuar dhe i atyre në 

pozicione drejtuese dhe vendimarrëse, 

-Informacion mbi politikat rinore, 

strukturat rinore të ngritura në Bashkinë 

Dibër. 

- Bashkëpunimet e bashkisë me 

organizatat rinore për zhvillimin e 

aktiviteteve me në fokus rininë. 

-Mjetet e komunikimit që përdor bashkia 

si webi dhe rrjetet sociale. 
 
http://dibra.gov.al/ 
 
https://www.facebook.com/BashkiaDiber
1/?locale=sq_AL 
 
https://www.facebook.com/SpahiuRahim/ 

 
https://www.instagram.com/rahim_spahiu
_/ 
 

-Numri total i përfituesve dhe numri i të 

rinjve përfitues  (femra – meshkuj)  nga 

skema e ndihmës ekonomike për vitin 

2025. Numri i rinjve përfitues të pagesës 

E plotë  Nuk ka 

http://dibra.gov.al/
https://www.facebook.com/BashkiaDiber1/?locale=sq_AL
https://www.facebook.com/BashkiaDiber1/?locale=sq_AL
https://www.facebook.com/SpahiuRahim/
https://www.instagram.com/rahim_spahiu_/
https://www.instagram.com/rahim_spahiu_/


së aftësisë së kufizuar dhe shërbimeve të 

kujdesit shoqëror për vitin 2025.  

 

 


